
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 16. prosince 2015  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

p. Tibor Kaleja, p. Martin Kostínek, Mgr. Pavel Koutník, Ing. František Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka,   

p. Karel Procházka, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, 

Mgr. Martin Třeštík.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Sloţení slibu nového člena ZMM 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 10. zasedání a programu 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

  2. Změna rozpočtu č. 16,17,18/2015 - OF             

  3. Návrh rozpočtu na rok 2016 - OF 

  4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro rok  

      2016 - OF 

  5. Dotační program „Sociální a související sluţby 2016“ - OSV 

  6. Akční plán rozvoje sociálních sluţeb ORP Milevsko na rok 2016 - OSV 

  7. Strategie rozvoje města Milevska - ORR 

  8. Dotační program „Sport 2016“ - ORR 

  9. Odkoupení stavební parcely parc. č. 1336/2 a stavební parcely parc. č. 2429/2, v lokalitě   

      městského hřbitova, v k. ú. Milevsko - OISM 

10. Bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 2877/2, v k. ú. Dmýštice formou darovací  

      smlouvy do vlastnictví města Milevska - OISM 

11. Bezúplatný převod části pozemkových parcel parc. č. 1945/2, parc. č. 1949 a parc. č. 2007/3,    

      v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

12. Prodej pozemků v lokalitě budoucí průmyslové zóny „Dukelská“ – vyhlášení záměru - OISM 

13. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/37 v ulici Kostelecká, k. ú.  

      Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

14. Nákup spoluvlastnických podílů k pozemkové parcele parc. č.  491/3 a k pozemkové parcele  

      parc. č. 503/3,v ulici Nádraţní, v k. ú. Milevsko - OISM 

15. Prodej části pozemkové parcely parc. č. 1609/11 v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko – ukončení  

      záměru - OISM 

16. Prodej pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska – ukončení záměru - ORR 

17. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1582/1, v k. ú. Milevsko – ukončení  

      záměru - OISM 

18. Smlouva o smlouvě budoucí darovací na komunikaci a pozemky v ul. Sladkovského – OISM 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě – „stavební úpravy –  

      přeloţka STL plynovodu Milevsko, ul. Švermova, II. etapa“ do pozemku Jihočeského kraje –  

      OISM 

20. Členský příspěvek Svazku obcí Milevska - MST 

21. Výběrové řízení – poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska –  



- 2 - 

 

      OVV 

 

22. Změna smlouvy o zápůjčce finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Milevska -       

      OVV 

23. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací města Milevska - OVV 

 

Projednání návrhů na nové záleţitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 23 obdrţeli všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a jsou přiloţeny k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrţeli zápis č. 7/2015 ze zasedání 

Finančního výboru ZMM. 

 

Sloţení slibu nového člena ZMM 

Dne 30.11.2015 byla starostovi města doručena rezignace MUDr. Radovana Köhlera na funkci 

člena ZMM. Dne 01.12.2015 se stal členem zastupitelstva pan Tibor Kaleja, který sloţil zákonem 

předepsaný slib. Příslušné dokumenty jsou přílohou originálu zápisu. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

11. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Anna Randová.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Václav Pavlečka, Ladislav Bendula 

 

Návrhová komise byla schválena ve sloţení: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, RSDr. Jiří Kotalík. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek. 

 

Schválení zápisu 10. zasedání a programu 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny ţádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

11. zasedání ZMM. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil Ing. Šika. 

 

Usnesení č. 131/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z  10. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 9. 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 



- 3 - 

 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka,  Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

2. Změna rozpočtu č. 16,17,18/2015 – OF 

Úvodní informace k materiálu podala vedoucí odboru finančního Ing. Jánová. 

 

Usnesení č. 132/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 171 aţ 210 v rámci rozpočtových změn č. 16, č. 17 a  

č. 18 a změny závazných ukazatelů v rozsahu dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3, 

II. bere na vědomí změnu Přehledu investičních akcí v rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy  

č. 4 (upravené znění) a změnu Přehledu oprav zařazených do rozpočtu města na rok 2015 dle 

přílohy č. 5. 

Přítomno:   pro - , proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

3. Návrh rozpočtu na rok 2016 - OF 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Během jednání se dostavil Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 133/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje: 
a) rozpočet města Milevska na rok 2016 s celkovými příjmy 148.438,39 tis.  Kč, celkovými výdaji 

148.427,90 tis. Kč a přebytkem rozpočtu ve výši 10,49 tis. Kč, dle přílohy č. 1 ve formě 

závazných ukazatelů, 

b) uhrazení splátek dlouhodobých přijatých půjčených prostředků v minulých letech ve výši 

3.750,00 tis. Kč,  

c) sníţení stavu na bankovních účtech rozpočtového hospodaření ve výši 3.739,51 tis. Kč, 

d) přehled plánu investičních akcí a plánu oprav v rámci hlavní činnosti z rozpočtu města na rok 

2016 dle přílohy č. 2, 

e) finanční plán hospodářské činnosti města Milevska na rok 2016 s celkovými náklady        

24.263,00 tis. Kč, celkovými výnosy 27.956,00 tis. Kč a kladným výsledkem hospodaření před 

zdaněním ve výši 3.693,00 tis. Kč v členění dle přílohy č. 3, 

f) plán oprav v rámci hospodářské činnosti na rok 2016 v rozsahu dle členění přílohy č. 4, 

g) závazné ukazatele u zřízených příspěvkových organizací ve vztahu k prostředkům zřizovatele 

vč. odpisových plánů pro rok 2016 podle přílohy č. 5 (a-j), 

h) rozpočet sociálního fondu na rok 2016 se základním přídělem 2 % z objemu mezd, tvorbou 

fondu ve výši 310,63 tis. Kč a čerpáním fondu ve výši 920,00 tis. Kč dle přílohy č. 6, 

i) poskytnutí návratné finanční výpomoci pro SPOS MILEVSKO s.r.o., IČ: 260 30 756, ve výši 

8.300,00 tis. Kč dle smlouvy v příloze č. 7, 

II. zmocňuje Radu města Milevska k provádění rozpočtových opatření takto: 

a) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření, vyvolaná rozhodnutím externích 

subjektů, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, bez omezení na straně příjmů i 

výdajů, 

b) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč v jednotlivých 

případech za předpokladu, ţe uskutečněním všech rozpočtových opatření v konkrétní rozpočtové 

změně nedojde ke sníţení celkového salda hospodaření města o více neţ 1.000 tis. Kč oproti 

aktuálně platnému rozpočtu města, 



- 4 - 

 

c) rada města je oprávněna provádět změny plánu oprav a investičních akcí za podmínky, ţe 

nedojde k navýšení celkové potřeby finančních prostředků na opravy a investice o více neţ 

500 tis. Kč a k provádění změn finančního plánu hospodářské činnosti za předpokladu, ţe nedojde 

ke zhoršení výsledku hospodaření daného střediska o více jak 500 tis. Kč. 

Všechna schválená rozpočtová opatření a změny finančního plánu předkládat na nejbliţší zasedání 

zastupitelstva. 

Přítomno: 21  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 1 
 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

Zdrţel se: Herout. 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro  

    rok 2016 - OF 

Úvodní informace k materiálu podala Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. Šika, 

Ing. Jánová. 

 

Usnesení č. 134/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává „Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, o místním poplatku za provoz systému 

shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů“ ve znění 

dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

5. Dotační program „Sociální a související sluţby 2016“ - OSV 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 135/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje dotační program ,,Sociální a související sluţby 2016“ a s ním související návrh 

veřejnoprávní smlouvy a návrh ţádosti o dotaci. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

6. Akční plán rozvoje sociálních sluţeb ORP Milevsko na rok 2016 - OSV 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí odboru sociálních sluţeb Ing. Kotalík. V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili: Ing. Šika, RSDr. Kotalík. Jednání opustil Ing. F. Koutník a během 

jednání se vzdálil Ing. P. Procházka. 

 

Usnesení č. 136/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Akční plán rozvoje sociálních sluţeb ORP Milevsko na rok 2016.                                                                 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 



- 5 - 

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, 

Beneš. 

 

7. Strategie rozvoje města Milevska - ORR 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil Ing. F. Koutník. 

Během jednání se vzdálili Ing. Mgr. Doubek a p. Kostínek. 

 

Usnesení č. 137/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje rozvojový dokument Strategický plán rozvoje města Milevska 2015. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

8. Dotační program „Sport 2016“ - ORR 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. Jednání opustil MUDr. Dvořák. 

 

Usnesení č. 138/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje dotační program ,,Sport 2016“ a s ním související návrh veřejnoprávní smlouvy a návrh 

ţádosti o dotaci. 

Přítomno: 20   pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

9. Odkoupení stavební parcely parc. č. 1336/2 a stavební parcely parc. č. 2429/2, v lokalitě   

     městského hřbitova, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. Na jednání se vrátil  

MUDr. Dvořák. Během jednání se vzdálil RSDr. Kotalík. 

 

Usnesení č. 139/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   úplatný převod stavební parcely parc.  č. 1336/2 o výměře 11 m
2
 a stavební parcely 

parc. č. 2429/2 o výměře 7 m
2
, v k. ú. Milevsko od České republiky - Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města 

Milevska za celkovou cenu ve výši 8.300 Kč.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

10. Bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 2877/2, v k. ú. Dmýštice formou darovací  

      smlouvy do vlastnictví města Milevska - OISM 



- 6 - 

 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 140/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje bezúplatný převod části pozemkové parcely parc. č. 2877/1, dle geometrického plánu  

č. 134-109/2014 vedené jako pozemková parcela parc. č. 2877/2 o výměře 2 m
2
, v k. ú. Dmýštice  

formou darovací smlouvy, uzavřené mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370/76 České Budějovice a městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

11. Bezúplatný převod části pozemkových parcel parc. č. 1945/2, parc. č. 1949 a parc. č.  

      2007/3, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 141/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje bezúplatný převod částí pozemkových parcel, dle geometrického plánu č. 2953-

1494/2013 označených jako část pozemkové parcely: 

-  parc. č. 1945/2 díl „c“ o výměře 7 m
2
, díl „d“ o výměře 1 m

2
 a díl „e“ o výměře 2 m

2
, 

-  část pozemkové parcely parc. č. 1949  díl „f“ o výměře 6 m
2
, 

-  část pozemkové parcely parc. č. 2007/3 díl „g“ o výměře 3 m
2  

a díl „h“ o výměře 1 m
2
,  

v k. ú. Milevsko formou darovací smlouvy do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

12. Prodej pozemků v lokalitě budoucí průmyslové zóny „Dukelská“ – vyhlášení záměru - 

OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík, který jako předkladatel tohoto bodu jej stáhl 

z programu jednání. 

 

13. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1961/37 v ulici Kostelecká, k. ú.  

      Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 142/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej  části pozemkové parcely parc. č. 1961/37, dle 

geometrického plánu č. 3010-201/2015 označené jako díl „a“ o výměře 0,18 m
2
, v k. ú. Milevsko.  

Cena části pozemkové parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 



- 7 - 

 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

14. Nákup spoluvlastnických podílů k pozemkové parcele parc. č.  491/3 a k pozemkové  

      parcele  parc. č. 503/3,v ulici Nádraţní, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš. Během jednání se vzdálil p. Bendula. 

 

 

Usnesení č. 143/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje nákup spoluvlastnických podílů k pozemkové parcele parc. č. 491/3 o výměře 2114 m
2
   

a k pozemkové parcele   parc. č. 503/3 o výměře  208 m
2
, v k. ú. Milevsko: 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24, 

- od pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/32, 

- od pana  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/8, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/32, 

- od pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/32, 

- od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/32, 

- od pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX spoluvlastnický podíl 1/24,  

  Cena nakoupených spoluvlastnických podílů k pozemkovým parcelám bude ve výši 70 Kč za  

1 m
2
.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

15. Prodej části pozemkové parcely parc. č. 1609/11 v ulici Čs. legií, v k. ú. Milevsko –  

      ukončení  záměru - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 144/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové  parcely parc.  č. 1609/11, dle geometrického plánu                   

č. 3002-72/2015 označené jako díl „b“ o výměře 4 m
2
 a  díl „d“  o výměře 3 m

2
, v k. ú. Milevsko 

panu XXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové parcely bude ve výši 150 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

16. Prodej pozemkové parcely parc. č. 2234/5, v k. ú. Velká u Milevska – ukončení záměru - 

ORR 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Machart – město by se nemělo zbavovat infrastruktury. 

Ing. Mácha – nesouhlasí s předloţeným návrhem. 



- 8 - 

 

 

Usnesení č. 145/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej pozemkové parcely parc. č. 2234/5 o výměře  3110 m
2
, v k. ú. Velká u Milevska 

panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely bude ve výši 80 Kč za 1 m
2
.  

Přítomno: 21  pro - 15, proti - 4, zdrţel se – 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Barda, 

Radosta, Koutník F., Procházka P., Koutník P., Šrámek, Beneš, 

Proti: Mácha, Doubek, Machart, Kotalík, 

Zdrţel se: Dvořák, Třeštík. 

 

17. Ţádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 1582/1, v k. ú. Milevsko – ukončení  

      záměru - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 146/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo ukončit záměr na prodej části pozemkové parcely parc.č. 1582/1 o výměře cca 750 m
2
, 

v k. ú. Milevsko pro manţele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

18. Smlouva o smlouvě budoucí darovací na komunikaci a pozemky v ul. Sladkovského – 

OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 147/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Městem Milevskem a panem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, manţeli panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX v předloţeném znění. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě – „stavební úpravy –  

      přeloţka STL plynovodu Milevsko, ul. Švermova, II. etapa“ do pozemku Jihočeského  

      kraje – OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 148/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě „Stavební úpravy – 

přeloţka STL plynovodu Milevsko, ul. Švermova, II. etapa“, č. smlouvy BVB/38/15/PI/JM 

v předloţeném znění, uzavřenou mezi Jihočeským krajem, se sídlem v Českých Budějovicích,  



- 9 - 

 

U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 – prostřednictvím Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje a městem Milevskem, se sídlem E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, na přeloţení plynovodu do 

pozemku ve vlastnictví Jihočeského kraje. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

20. Členský příspěvek Svazku obcí Milevska - MST 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

MUDr. Hobzek, p. Koliha, Mgr. Jelenová. 

 

Usnesení č. 149/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje roční členský příspěvek Svazku obcí Milevska ve výši 35 Kč na obyvatele a rok, 

počínaje rokem 2016, a tomu odpovídající změnu stanov Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

21. Výběrové řízení – poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města  

      Milevska – OVV 

Úvodní informace k materiálu podala JUDr. Čunátová. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

p. Kostínek. 

 

Usnesení č. 150/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. vyhlašuje záměr na výběrové řízení na poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje 

bydlení města Milevska, a to na dobu 45 dní 

II. jmenuje komisi pro výběr ţadatelů o poskytnutí finančních prostředků z Fondu rozvoje 

bydlení města Milevska ve sloţení: Ing. Ivan Radosta, Mgr. Martin Třeštík,  

Martin Kostínek, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Pavel Procházka, tajemník komise JUDr. Jana Čunátová. 

Přítomno: 21  pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

22. Změna smlouvy o zápůjčce finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města  

      Milevska - OVV 

Úvodní informace k materiálu podala JUDr. Čunátová. Jednání opustil Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 151/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s prodlouţením termínu pro dokončení stavebních prací – obnova střechy domu čp. 15 

v Milevsku do 30.06.2016, 

II. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce mezi městem Milevskem a Jindřichem Fukou, 

bytem Milevsko, Sokolovská 15 v předloţeném znění. 



- 10 - 

 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

23. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací města Milevska - OVV 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 152/15 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje:  

a) Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 1. základní škola  

T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek ze dne 30.10.2002, 

b) Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička 

Milevsko, Jiráskova 764, okres Písek ze dne 30.10.2002, 

c) Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Pastelka 

Milevsko, J. Mařánka 226, okres Písek ze dne 30.10.2002, 

d) Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko 

Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek ze dne 30.10.2002, 

e) Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Dům kultury Milevsko ze dne 

15.11.2002, 

f) Dodatek č. 2 úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální sluţby Města 

Milevska ze dne 01.07.2013. 

Přítomno: 21   pro - 21, proti - 0, zdrţel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, 

Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, 

Kotalík, Beneš. 

 

Návrhy na nové záleţitosti. 

Návrhy na nové záleţitosti nebyly vzneseny. 

  

 

 

Informace z úřadu. 

Pan starosta informoval o výběrovém řízení na funkci tajemníka/tajemnice Městského úřadu 

Milevsko. Protoţe nebyl vybrán ţádný uchazeč, bude vyhlášeno nové výběrové řízení na tuto 

funkci. Dále informoval o výběrovém řízení na Odboru dopravy MěÚ Milevsko. 

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Pan starosta seznámil přítomné: 

- s písemnou odpovědí na dotaz p. Smrčka ohledně jeho návrhu na projednání nové záleţitosti ve 

věci multifunkčního hřiště. Vysvětlil, proč nebyl tento návrh zařazen do rozpočtu města Milevska 

na rok 2016, 

- s písemnou odpovědí na otázky p. Málka ohledně průmyslové zóny v Milevsku, 

- s reakcí na dotazy Ing. Šiky z minulého jednání ZMM, připravené odpovědi budou po dohodě 

s Ing. Šikou doplněny. 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT č. 190 



- 11 - 

 

p. Koliha – upozornil na nevhodné parkování zásobovacích nákladních automobilů před restaurací 

U Soudu v ul. Riegrova a před obchodem KiKa – navrhuje, aby dopravu při zásobování 

provozoven řídila Městská policie Milevsko. 

 

PODNĚT č. 191 

p. Koliha – dotaz ohledně zasedání Komise pro místní rozvoj RMM a nízké účasti členů Sportovní 

komise RMM. 

Ing. F. Koutník – informoval, ţe Sportovní komise RMM se neschází v usnášeníschopném počtu, 

na posledním zasedání komise bylo navrţeno, aby volební strany, jejichţ zástupci se jednání 

komise neúčastní, nominovaly nové členy. 

p. starosta – doplnil, ţe předseda Sportovní komise RMM se nemůţe z pracovních důvodů jednání 

účastnit, proto bude tato funkce nabídnuta někomu z hnutí Jihočeši 2012. Rozvojová komise a 

Pracovní skupina pro rozvoj budou sloučeny, ale je nutné najít členy, kteří budou schopní a 

ochotní něco dělat. 

 

DOTAZ č. 192 

p. Koliha – dotaz ohledně Nízkoprahového centra Fanouš, zda bude od města Milevska i nadále 

podporováno vysokými finančními částkami. 

p. starosta – podpora jako taková asi bude, musí se postupovat podle zákona, ţadatel si musí podat 

ţádost a Rada města Milevska, případně zastupitelstvo rozhodne o výši finanční částky. 

 

p. Bendula – vysvětlil, ţe zásobování pivovarskými automobily probíhá z bezpečnostních důvodů 

na chodník a i v protisměru, ţádá Městskou policii a starostu o schovívavost. 

 

p. starosta – k dotazu p. Málka (poţadavek zveřejnění soukromých e-mailů a telefonů členů 

zastupitelstva) z minulého jednání ZMM doplnil, ţe jsou dvě moţnosti: 

1) dotazy na členy zastupitelstva zasílat na adresu sekret@milevsko-mesto.cz – zpráva bude 

přeposlána asistentkami na soukromou adresu příslušeného člena zastupitelstva, 

2) členové zastupitelstva si poţádají písemně o zveřejnění svých kontaktních údajů na webových 

stránkách města. 

 

DOTAZ č. 193 

p. Luxemburg – dotaz ohledně výše poplatků obcí za skládkování odpadů. 

p. starosta – omluvil se, ţe tento dotaz nebyl vyřízen a bude zodpovězen telefonicky. 

 

 

DOTAZ č. 194 

p. Luxemburg – dotaz, proč na cestě od MUDr. Pecháčka do zadního traktu u MŠ Klubíčko byla 

odstraněna značka zákaz vjezdu s dodatkovou tabulkou pouze pro obsluhu a upozornil na zvýšený 

a nebezpečný provoz. 

p. starosta – konstatoval, ţe v letošním roce byly vybudovány schody z této cesty do areálu II. ZŠ 

a zřízeno parkoviště pro osm automobilů, je si třeba uvědomit, ţe se jedná o komunikaci.  

 

PODNĚT č. 195 

p. Koliha – domnívá se, ţe ve vnitrobloku Na Růţku by bylo moţné vybudovat parkoviště. 

 

PODNĚT č. 196 

p. Koliha – upozornil na obrubníky u autobusové zastávky v Nádraţní ul., které jsou ve špatném 

stavu. 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, ţe vzhledem k akutním záleţitostem nebyly opravy chodníků 

zařazeny do rozpočtu města Milevska na rok 2016. 

 

Pan starosta poděkoval všem přítomný za celoroční činnost a zasedání ukončil. 

 

mailto:sekret@milevsko-mesto.cz


- 12 - 

 

  

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:45 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


